
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 6 de maio de 2021 Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDE8771E250684FB8E4B76D589B53E



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA PP 003-2021

• ERRATA EXTRATO DO CONTRATO PP 003-2021

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 563, DE 06 DE MAIO DE 2021.   “NOMEIA ADMINISTRADOR REGIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP 004-2021

• AVISO DE PRORROGAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 001-2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDE8771E250684FB8E4B76D589B53E



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E88A398C245C6413DE5BFCECC0D2C6F

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E88A398C245C6413DE5BFCECC0D2C6F

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 15 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

ERRATA 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044-2021 CONTRATO 038-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: VILAS BOAS 
EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRASLADO PARA 
DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VIGÊNCIA: 15/04/2021 A 31/12/2021. VALOR 
GLOBAL: ONDE LÊ- SE R$ 93.338,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS), LEIA – SE R$ 93.000,00 (NOVENTA E TRÊS MIL REAIS). PODER: 02 – PODER 
EXECUTIVO ÓRGÃO: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE C. DE MARIA 
SECRETARIA: 20.600 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA 
DE AÇÃO SOCIAL AÇÃO: 2055 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 20.601 
– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 2036 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.32.00.000000 – MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA4C59817BAEDA9A786537B1221AD2D3

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
		
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	563,	DE	06	DE	MAIO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Administrador	
Regional	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear o senhor GENIVALDO	CARVALHO	MOREIRA	DE	JESUS,	portador da cédula 
de identidade nº 1126543470, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
ADMINISTRADOR REGIONAL, com lotação junto ao GABINETE DO PREFEITO. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	06	DE	
MAIO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
  

	
NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36BBC36C3B8FBE9E575DB0E56D02046E

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 
                                                                                                                                                                          
Coração de Maria, 06 de Maio de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004-2021 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Kley Carneiro Lima, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a 
Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da 
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°. 004-2021 processo administrativo 
n. 038-2021, o qual tem por objeto Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios, que serão utilizados no âmbito de atuação das 
Secretarias Municipais deste Município. 
 
 
Empresa: VMC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 

  CNPJ: 17.412.689/0001-64 
Valor Global: R$ 251.994,45 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa 
e quatro reais e quarenta e cinco centavos), referente a soma dos itens de 01 a 144 
 
 
 

________________________________________ 
Kley Carneiro Lima 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98734B2FD2C7F2ED1F4D1811F96B07A

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concorrência

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021 

 

 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria- BA, através do Presidente torna público 
aos interessados  que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021, que tem por 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, DE CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO 
E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, PARA OS ÓRGÃOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE 
DIVULGAÇÃO, BEM COMO AS DEMAIS ATIVIDADES COMPLEMENTARES, 
com sessão de abertura marcada para o dia 17 de Maio de 2021, às 10:00 (dez),horas, 
fica PRORROGADA para o dia 07 de Junho de 2021 às 10:00. Outras informações 
poderão ser obtidas coma Comissão de Licitação no endereço Praça Araújo Pinho, 14, 
Centro, Coração de Maria – BA, ou através do email: 
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com. Coração de Maria – Ba 

MOTIVO: Para adequações necessárias no edital.  

Coração de Maria, 06 de Maio de 2021. 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDE8771E250684FB8E4B76D589B53E


